
COPIA 

 

 

 

COMUNE DI SARNONICO 
Provincia di Trento 

-------------------------- 

 

 

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   N. 108 
della Giunta Comunale 

 

 

OGGETTO: Modifica della pianta organica del personale dipendente del Comune di Sarnonico.   
 

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì TRE del mese di 

DICEMBRE alle ore 12:42 nella sala delle riunioni, a seguito 

di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata 

la Giunta Comunale: 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183 C.E.L. LR 3 maggio 2018, n. 2) 

 

Certifico Io sottoscritto Segretario 

comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

 

09 dicembre 2021 

 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta 

per 10 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Antonio Carlo Iorio 

 

1. ABRAM Emanuela  Sindaco Presente 

2. ZAMBONIN Carlo Presente 

3. ABRAM Martino Assente giustificato 

   

   

Assiste il Segretario comunale dott. Antonio Carlo Iorio 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Abram 

Emanuela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

   



2  

Delibera della Giunta Comunale n. 108 del 03.12.2021 

 

OGGETTO: Modifica della pianta organica del personale dipendente del Comune di Sarnonico.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 20 del 27.6.2002 con cui è stato approvato il nuovo Regolamento 
Organico del personale dipendente, adeguato alle disposizioni del Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro 1998 – 
2001 dell’area non dirigenziale del Comparto autonomie locali ed al Nuovo Ordinamento Professionale sottoscritto in 
data 08.03.2000 e 08.08.2000, ivi comprese la tabella Allegato A, relativa alla dotazione organica, e la tabella Allegato 
B, contenente le norme relative all'accesso alle singole figure professionali. 

Considerato che, come da ultimo stabilito con deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 26.11.2021, 
l’attuale dotazione organica prevede un numero complessivo di 9 (nove) posti, compreso il Segretario comunale così 
suddivisa: 

Categoria Livello Figura professionale Numero posti 
Unità 

organizzativa 

Posto 

coperto/vacante 

A  
Addetto ai servizi 

ausiliari 

1 tempo 

determinato 
Scuola Infanzia Coperto 

B EVOLUTO Cuoco 1 tempo pieno Scuola Infanzia Coperto 

B EVOLUTO 
Operaio 

specializzato 
2 tempo pieno 

Cantiere 

Comunale 

1 coperto 

1 vacante 

B EVOLUTO 
Coadiutore 

Amministrativo 
1 part time 29/36 

Servizio 

Segreteria 
Coperto 

C BASE 
Assistente 

Amministrativo 
1 tempo pieno 

Servizio 

Demografico 
Coperto 

C EVOLUTO 
Collaboratore 

Amministrativo 
1 tempo pieno 

Servizio 

Finanziario 
Coperto 

C EVOLUTO 
Collaboratore 

Tecnico 
1 tempo pieno 

Servizio 

Tecnico 
Coperto 

Segretario comunale di IV classe 
Coperto in 

convenzione 

Visto che il regolamento organico del personale dipendente dispone, all’articolo 5 comma 4, che nell’ambito 
della dotazione organica complessiva per ciascuna categoria professionale indicata nella tabella allegato A, la Giunta 
comunale individua il numero dei posti per le singole figure professionali e la pianta organica. 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende ora apportare una modifica alla pianta organica 
prevedendo, in sostituzione di n. 1 posto di Operaio specializzato categoria B livello evoluto che viene posto in 
esaurimento, n. 1 posto di Operaio qualificato categoria B livello base, secondo la Declaratoria e requisiti d’accesso alle 
categorie delle nuove figure professionali del Nuovo ordinamento professionale dell’area non dirigenziale del comparto 
delle Autonomie locali di cui al C.C.P.L. provinciale, in quanto si ritiene necessario avvalersi di personale non 
specializzato da affiancare all’operaio in servizio presso il cantiere comunale; 

Dato atto che tale modifica non apporta di fatto alcuna variazione rispetto alla dotazione di personale per 
categoria risultante dalla tabella A) allegata al vigente Regolamento organico del personale dipendente; 

Considerato che la modifica della pianta organica non incide sull’ordinamento degli uffici né sulle figure 
professionali attualmente coperte. 

Visti: 
- il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018 n. 2. 
- Il Regolamento organico del personale dipendete del comune di Sarnonico vigente; 

- il CCPL vigente area delle categorie. 

- la Declaratoria del 2000 e requisiti d’accesso alle categorie delle nuove figure professionali; del Nuovo 

ordinamento professionale dell’area non dirigenziale del comparto delle Autonomie locali di cui al 

C.C.P.L. provinciale; 

- lo Statuto comunale 

Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 



3  

Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2 e in particolare: 
➢ Parere di regolarità tecnico-amministrativa del Segretario Comunale; 
➢ Parere di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria. 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. di modificare, per le motivazioni di cui in premessa, la pianta organica del personale dipendente prevedendo in 

sostituzione del posto di Operaio specializzato categoria B livello evoluto che viene posto in esaurimento, n. 1 posto 

di Operaio qualificato categoria B livello base; 

2. di approvare la tabella Allegato A) che individua il numero dei posti per le singole figure professionali e la pianta 

organica per ogni unità organizzativa; 

3. di precisare che dalla presente non derivano oneri a carico del bilancio comunale; 

4. di dare atto che la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta dell’art. 183 – comma 3 del 

Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  

5. di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

6. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

➢ opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. dell’art. 183 – 5° comma 

del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

➢ ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro i 60 

giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, 

ex art. 8 del D.P.R. 24.11.71 n. 1199, entro 120 giorni. 

 

 

 

  



4  

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 108 di data 03.12.2021. 
==================================================================================== 
 

COMUNE DI SARNONICO PROVINCIA DI TRENTO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Modifica della pianta organica del personale dipendente del Comune di Sarnonico.  

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO - AMMINISTRATIVA 

 

− Il sottofirmato Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 185 - 1° comma - del Codice degli Enti Locali 

della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa. 

 

 IL RESPONSABILE 

della struttura competente dell’istruttoria 

  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Iorio dott. Antonio Carlo 

  

 

Sarnonico, 03.12.2021 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

− Ai sensi dell’art. 185 - 1° comma - del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 

2, il sottofirmato Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to dott. Lorenzo Seppi 

  

 

Sarnonico, 03.12.2021 
 

 

 



5  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

 

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale  

 f.to Emanuela Abram   f.to dott. Antonio Carlo Iorio  

      

 

________________________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Lì, 20 dicembre 2021  

 

    Il Segretario Comunale  

    dott. Antonio Carlo Iorio  

      

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza 

riportare, entro dieci giorni dall’affissione, opposizione per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

dell’art. 183 comma 3 del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

 Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 

della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

 

    Il Segretario Comunale  

    f.to dott. Antonio Carlo Iorio  

      

Lì, 20 dicembre 2021 
 

 

 

 

 


